
PÁGINA 60 Nº 81, quinta-feira, 2 de maio de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019050200060

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

e oitenta e oito centavos) e o Lote 01 restou FRACASSADO. Maiores informações podem ser encontradas
no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 757004.

Brasília/DF, 29 de abril de 2019.
LUIS ROBERTO GALO DE ARAÚJO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019
PROCESSO: 00113.00033798/20198-45

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2019, do Tipo
Menor Preço, para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE CHAPA DE FERRO / TUBO DE FERRO, TUDO CONFORME ESPECIFICADO NO
ANEXO I DO EDITAL, Lotes 01, 02 e 06; Empresa: COMERCIAL GOIS EIRELI - ME, VALOR: R$
714.192,50 (setecentos e quatorze mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos); Lotes: 03, 04 e
05; Empresa: RVA BRASÍLIA CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR; R$ 172.217,50 (cento e setenta e dois
mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Valor Total R$ 886.410,00 (oitocentos e oitenta e seis
mil quatrocentos e dez reais) Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 761349.

Brasília/DF, 30 de abril de 2019
LUIS ROBERTO GALO DE ARAÚJO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

PROCESSO: 113.001.902/2019-13
O Pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2019, do Tipo
Menor Preço, para a aquisição de material Permanente (Compactador de Solo) - O equipamento proposto
para aquisição será usado pelos Núcleos de Conservação Manual e Conservação Mecanizada, para
compactação nas imediações de PVs, compactação de aterros nos encabeçamentos de ponte e viadutos, na
execução de calçadas e outras situações do dia a dia dos Distritos Rodoviários do DER/DF, tudo conforme
o especificado no anexo I do Edital. LOTE 1 FRACASSADO, demais especificações conforme edital.
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o
número de pesquisa 758081.

Brasília/DF, 30 de abril de 2019
JOSÉ ROBERTO DE CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA PARA VENDA DE IMÓVEIS

AVISO DE EDITAL Nº 5/2019-IMÓVEIS
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada à
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, leva ao conhecimento dos interessados que promoverá
licitação pública em 30 de maio de 2019 para Venda de Imóveis destinados a Comércio, Residência,
Oficina, Indústria em Geral, Prestação de Serviços e outros Imóveis situados em Brasília e demais
cidades do Distrito Federal, obedecidas as condições do Edital nº 5/2019-Imóveis, conforme processo
nº 00111-00001837/2019-82-SEI, cujos exemplares e formulários de propostas de compra poderão ser
obtidos nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A e na Sede da TERRACAP, localizada no SAM
- Bloco "F" (próximo ao Palácio do Buriti), e na página eletrônica da TERRACAP
( w w w. t e r r a c a p . d f . g o v. b r / s i s t e m a s I n t e r n e t / G R C / u c / i m p r i m i r F o r m P a r t icipacao/). O depósito da caução
deverá ser efetuado até o dia 29 de maio de 2019 nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A,
para a conta caução da TERRACAP - CNPJ n.º 00.359.877/0001-73 - Banco 070 - Agência 121 -
Conta nº 900.102-0 - tão somente por meio de depósito identificado, transferência eletrônica - TED

- ou pagamento do boleto expedido no sítio da Terracap, após cadastramento da proposta online,
vedados depósitos não identificados, em cheques, ou realizados em caixas eletrônicos. As propostas
de compra deverão ser entregues, pessoalmente, entre 09 h e 10 h do dia 30 de maio de 2019 no
Auditório do Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco "F", Setor de Área Municipais - SAM,
ou de maneira on-line, por meio do endereço eletrônico www.terracap.df.gov/edital-de-licitacao-online,
sendo que sua conferência e leitura dar-se-á após o encerramento da primeira etapa dos trabalhos
(recebimento das propostas). Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares poderão ser
obtidas pelos telefones: (061) 3342.2013, 3342.2525, ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no
horário das 7 h às 19 h.

Brasília/DF, 29 de abril de 2019.
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO

AO PROJETO Nº 222/2018 - EDITAL Nº 09/2017
Processo: 00193.00000299/2018-83. PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal-
FAP/DF, como outorgante; EMILSON FRANÇA DE QUEIROZ, como outorgado/coordenador;
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, como Instituição Executora. OBJETO: alterar
o OUTORGADO do Termo de Outorga nº 222/2018 de Apoio Financeiro a Projetos de Pesquisa,
substituindo o coordenador EMILSON FRANÇA DE QUEIROZ, pelo pesquisador EDEMAR
JOAQUIM CORAZZA, sem a possibilidade de novo repasse financeiro, tendo em vista que este já
ocorreu em sua totalidade. DAS RATIFICAÇÕES: continuam inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes no Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro originário. Data de
assinatura: 10/04/2019. ALEXANDRE ANDRÉ DOS SANTOS, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 78/DGP - PMDF, DE 29 DE ABRIL DE 2019
CONCURSO PUìBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM
REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em razão do trânsito em julgado nos autos do Processo nº
0713043-44.2017.8.07.0018, em andamento na 8ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, torna
publica a reintegração do candidato ATHOS MAGNO FREITAS DA SILVA, inscrição nº 161112067 no
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do
Distrito Federal (CFOPM) e ainda torna pública a exclusão da condição sub judice do candidato, passando
este à condição regular no citado certame.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2017
PROCESSO: 054.001.637/2013 - PARTES: DF/PMDF x CONSTEC SERVIÇOS DE REFORMAS
EIRELI-EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, cujo objeto é a prestação de serviços
especializados em engenharia civil visando à construção do Colégio Tiradentes da PMDF, por mais 180
dias, ou seja, até 11/10/2019, com base no Parecer n. 101/2019-ATJ/GAB/DLF e no Despacho do Chefe
do DLF de 12/04/2019. ASSINATURA: 12/04/2019. VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO. Pela contratada: RODRIGO
FERREIRA VILELA, na qualidade de Sócio proprietário.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2016
PROCESSO: 054.001.115/2016 - PARTES: DF/PMDF x M. R. S. DA ROCHA-ME. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 29/04/2019 até 28/04/2020, com base inciso
no II, art. 57 da Lei n. 8.666/1993 e na Justificativa do Executor do Contrato, cujo objeto é a manutenção
corretiva e preventiva de 378 veículos da linha MITSUBISHI, modelo PAJERO DAKAR, ano 2012,
pertencentes à frota da Polícia Militar do Distrito Federal. VALOR: R$ R$ 5.203.182,46 (cinco milhões,
duzentos e três mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos), sendo: R$ 4.618.494,01 (quatro
milhões, seiscentos e dezoito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e um centavo) para PEÇAS E
ACESSÓRIOS e R$ 584.688,45 (quinhentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e
quarenta e cinco centavos), PARA SERVIÇOS. VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura.
ASSINATURA: 25/04/2019. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO,
Chefe do DLF. Pela contratada: MARCOS ROGÉRIO SALGUEIRO DA ROCHA, na qualidade de Sócio
a d m i n i s t r a d o r.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Em 29 de abril de 2019

NOTIFICANTE: Governo do Distrito Federal, por intermédio do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal - CBMDF, com sede no SAM Lote D Modulo E - CEP 70620-000, neste ato representado pelo
Diretor de Orçamento e Finanças e Ordenador de Despesas, no uso das suas atribuições legais, doravante
denominado, simplesmente, NOTIFICANTE; NOTIFICADO: Senhor Antonio Vilela Melo Alves Júnior,
CPF nº 352.053.851-20, doravante denominado simplesmente, NOTIFICADO.
Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, o NOTIFICANTE, por seu
representante legal que a esta subscreve, vem, formalmente, NOTIFICAR da ocorrência do lançamento no
Sistema Integrado de Lançamento de Créditos do Distrito Federal - SISLANCA da inscrição do débito de
Dívida Ativa no valor de R$ 2.248,25 (dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos)
por atribuição de responsabilidade civil em decorrência da desistência de participação no curso de
Tecnologia em Segurança Pública com ênfase em Defesa Civil , com fundamento no item 19.2, alíneas 'c'
e 'd', do Edital de Concorrência Pública para Registro de Preços n° 01/2012-CBMDF. Isso posto,
informamos que será concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta notificação, para
recolhimento do crédito ou apresentação de impugnação, nos termos do art. 160 da Lei nº 5.172, de
25.10.1966 (Código Tributário Nacional).

CARLOS EDUARDO BORGES
Ordenador de Despesas

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Em 29 de abril de 2019

NOTIFICANTE: Governo do Distrito Federal, por intermédio do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal - CBMDF, com sede no SAM Lote D Modulo E - CEP 70620-000, neste ato
representado pelo Diretor de Orçamento e Finanças e Ordenador de Despesas, no uso das suas
atribuições legais, doravante denominado, simplesmente, NOTIFICANTE; NOTIFICADO: Senhor
William Castro da Silva, CPF nº 708.004.661-01, doravante denominado simplesmente,
NOTIFICADO.
Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, o NOTIFICANTE, por
seu representante legal que a esta subscreve, vem, formalmente, NOTIFICAR da ocorrência do
lançamento no Sistema Integrado de Lançamento de Créditos do Distrito Federal - SISLANCA da
inscrição do débito de Dívida Ativa no valor de R$ 1.012,53 (um mil, doze reais e cinquenta e três
centavos) por atribuição de responsabilidade civil em decorrência do atropelamento de pedestre,
ocorrido no dia 03 de julho de 2016, envolvendo a viatura de prefixo UR 410, pertencente à carga
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, durante o deslocamento para o atendimento a uma
ocorrência de vítima de arma de fogo. Isso posto, informamos que será concedido o prazo de 30
(trinta) dias, a contar da publicação desta notificação, para recolhimento do crédito ou apresentação
de impugnação, nos termos do art. 160 da Lei nº 5.172, de 25.10.1966 (Código Tributário
Nacional).

CARLOS EDUARDO BORGES
Ordenador de Despesas

User
Realce


